
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú 

 
PORTARIA Nº 288/GDG/IFC-CAM/2015, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015 
 
O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú, no uso das suas 

atribuições legais, resolve: 
 
Art. 1º Designar os servidores, MARCIO APARECIDO LUCIO, ocupante do cargo de 

Assistente em Administração, Matrícula nº 1753077, ROSEMERI APARECIDA MARCON, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula n° 178655 e MARIA DE LOURDES 
MIRANDA MARCOS, ocupante do cargo de Nutricionista, Matrícula nº 1207170, para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Chamada Pública da Agricultura Familiar 
(CCPAF), com o propósito de efetuar a compra direta com os agricultores familiares e 
empreendedores familiares rurais, conforme as condições descritas no Edital de Chamada Pública nº 
001/2015-PNAE, Lei Federal nº 11.947/2009, Resolução/FNDE/CD n° 038/2009.          

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 

ROGÉRIO LUÍS KERBER 
Diretor-Geral 

    
 


